АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПОЛОВИНКА

Кондинский район

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 24 июня 2024 года                                                                                                 № 112
п.Половинка

	О назначении общественных обсуждений по рассмотрению проекта Правил

благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Половинка

В целях обсуждения проекта Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Половинка, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Половинка, администрация сельского поселения Половинка постановляет:
1. Назначить общественные обсуждения по рассмотрению проекта Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Половинка (далее – Проект).

2. Создать организационный комитет, уполномоченный на проведение общественных обсуждений по рассмотрению проекта Правил благоустройства муниципального образования сельское поселение Половинка и утвердить его состав (далее – организационный комитет) (приложение).
3. Установить срок проведения общественных обсуждений с 26 июня 2024 года по 25 июля 2024 года.

4. Организаторам общественных обсуждений в срок до 26 июня 2024 года:

4.1. Разместить оповещение (информационное сообщение) о начале общественных обсуждений, Проект и информационные материалы к нему в сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения Половинка в разделе «Общественные обсуждения», а также на информационных стендах в соответствии с требованиями статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

4.2. Открыть и провести экспозицию с 26 июня 2024 года по 25 июля 2024 года на Официальном информационном портале.

5. Консультирование посетителей экспозиции Проекта проводится с 26 июня 2024 года по 25 июля 2024 года с 8.30 до 12.00 часов, с 13.30 до 17.12 часов кроме выходных и нерабочих праздничных дней, по телефону 8 (34677) 54-753.

6. Предложения, замечания и мнения по Проекту принимаются с 26 июня 2024 года по 25 июля 2024 года включительно на Официальном информационном портале и на адрес электронной почты администрации сельского поселения Половинка: adm_polov@mail.ru , а также посредством записи в журнале регистрации участников общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности по адресу: п.Половинка, ул.Комсомольская, д.10Б.

7. Проведение общественных обсуждений осуществляется в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании сельское поселение Половинка утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Половинка от 29 марта 2017 года № 218.
8. По результатам проведения общественных обсуждений опубликовать на Официальном информационном портале заключение по результатам общественных обсуждений.

9. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Половинка от 18 декабря 2018 года № 19 «Об утверждении Положения о порядке официального опубликования (обнародования) нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Половинка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Половинка.

10. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского  поселения Половинка                                      Е.Е.Михайлова

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Половинка

от 24 июня 2024 года № 112

Состав комитета, уполномоченного на проведение по рассмотрению проекта Правил благоустройства территории муниципального образования
 сельское поселение Половинка

Е.Е.Михайлова – председатель организационного комитета, глава сельского поселения Половинка

С.Е.Ефримов – заместитель председателя организационного комитета, заместитель главы сельского поселения Половинка

О.Г.Нетунаева – секретарь организационного комитета, заведующий отделом жизнеобеспечения администрации сельского поселения Половинка

Члены организационного комитета:

О.Ю.Хромова – заведующий сектором по муниципальной службе администрации сельского поселения Половинка
Т.К.Филатова – заведующий финансового отдела администрации сельского поселения Половинка

Е.В.Мочалова - специалист по работе с семьей отделения социальных координаторов Кондинского района КУ «Агентство социального благополучия населения Югры»